

MUNICÍPIO DE CAMPINÁPOLIS
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2009/BIMESTRE MAIO-JUNHO.

LRF-Cidadão - 9.01 - 04/08/09

RREO - Anexo VII (LRF, Art. 53, inciso III)

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan a Jun 2009	Jan a Jun 2008
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	19.883.800,00	3.541.478,27	9.330.738,06	10.383.226,64
Receita Tributária	642.000,00	54.458,75	197.659,28	307.437,60
IPTU	26.000,00	1.985,00	6.463,53	15.636,69
ISS	200.000,00	25.786,03	89.485,92	98.090,24
ITBI	100.000,00	11.228,84	58.469,80	157.283,60
IRRF	281.000,00	12.960,30	30.277,43	17.427,07
Taxas	35.000,00	2.498,58	12.962,60	19.000,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	808.800,00	137.972,96	143.460,84	256.050,87
Receita Previdenciária	671.400,00	137.972,96	139.517,59	218.856,61
Outras Contribuições	137.400,00	0,00	3.943,25	37.194,26
Receita Patrimonial Líquida	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	239.600,00	33.499,68	46.950,56	80.510,30
(-) Aplicações Financeiras	239.600,00	33.499,68	46.950,56	80.510,30
Transferências Correntes	18.359.000,00	3.327.255,53	8.940.857,53	9.796.513,56
FPM	4.760.000,00	841.903,12	2.434.748,78	2.465.141,75
ICMS	3.240.000,00	526.449,45	1.631.439,84	1.567.965,27
Outras Transferências Correntes	10.359.000,00	1.958.902,96	4.874.668,91	5.763.406,54
Demais Receitas Correntes	74.000,00	21.791,03	48.760,41	23.224,61
Dívida Ativa	40.000,00	441,98	6.373,04	9.742,66
Receitas Correntes Diversas	34.000,00	21.349,05	42.387,37	13.481,95
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.485.000,00	0,00	0,00	860.316,32
Operações de Crédito (III)	1.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	10.000,00	0,00	0,00	20.000,00
Transferências de Capital	2.474.000,00	0,00	0,00	840.316,32
Convênios	2.474.000,00	0,00	0,00	840.316,32
Outras Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	2.474.000,00	0,00	0,00	840.316,32
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	22.357.800,00	3.541.478,27	9.330.738,06	11.223.542,96

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		No Bimestre	Jan a Jun 2009	Jan a Jun 2008
DESPESAS CORRENTES (VIII)	19.319.465,24	3.486.487,02	9.251.911,94	7.592.834,40
Pessoal e Encargos Sociais	8.270.500,00	1.622.051,74	4.882.965,22	3.945.725,53
Juros e Encargos da Dívida (IX)	5.000,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	11.043.965,24	1.864.435,28	4.368.946,72	3.647.108,87
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	19.314.465,24	3.486.487,02	9.251.911,94	7.592.834,40
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.780.534,76	162.279,60	344.161,11	224.297,70
Investimentos	2.490.534,76	91.669,63	225.951,87	116.166,80
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	290.000,00	70.609,97	118.209,24	108.130,90
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.490.534,76	91.669,63	225.951,87	116.166,80
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	100.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	400.000,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	22.305.000,00	3.578.156,65	9.477.863,81	7.709.001,20
RESULTADO PRIMÁRIO XIX = (VII - XVIII)	52.800,00	-36.678,38	-147.125,75	3.514.541,76
SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FORNTE: